



ประกาศเทศบาลตำบลแม่ทะ
เรื่อง ประกาศราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลแม่ทะ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าแหน หมู่ที่ ๒ (จำนวน ๒ ช่วง) ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน
ช่วงที่ ๑ ซอยบ้านนายหมู่ ใจคำ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๑๐.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๓๐.๐๐ ตร.ม.
ช่วงที่ ๒ ซอยท่าล้อ ลุงวุฒิ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๖.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๔.๐๐ ตร.ม.
พื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๕๔.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลแม่ทะและปริมาณการราคากลางแนบท้าย

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

เทศบาลตำบลแม่ทะ จึงขอประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าแหน หมู่ที่ ๒ (จำนวน ๒ ช่วง) ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน
ช่วงที่ ๑ ซอยบ้านนายหมู่ ใจคำ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๑๐.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๓๐.๐๐ ตร.ม.
ช่วงที่ ๒ ซอยท่าล้อ ลุงวุฒิ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๖.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๔.๐๐ ตร.ม.
พื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๕๔.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย จำนวนเงิน ๕๑๑,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุภรัช ต้อยใจ)

นายกเทศบาลตำบลแม่ทะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าแหน หมู่ที่ ๒ (จำนวน ๒ ช่วง)

ตำบลแม่ทะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลแม่ทะ.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๑๓,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป ปริมาณงาน

ช่วงที่ ๑ ซอยบ้านนายหมู่ ใจคำ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๑๐.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม.

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๓๐.๐๐ ตร.ม.

ช่วงที่ ๒ ซอยท่าล้อ ลุงวุฒิ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๕๖.๐๐ หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม.

ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๒๔.๐๐ ตร.ม.

พื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๕๔.๐๐ ตร.ม.

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๕๑๑,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคาากลาง

-แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการพิจารณากำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคาากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่ทะ ที่ ๐๐๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

๑. นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวปรียามล สายอุปราช	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๓.นางศศิลิน ศรีสมวงศ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าแหน หมู่ที่ 2 (จำนวน 2 ช่วง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแหน หมู่ที่ 2 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ทะ

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 5 มกราคม 2564

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ซอยบ้านนายหมู่ ใจคำ ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 210.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 630.00 ตร.

ช่วงที่ 2 ซอยท่าล้อ ลุงวุฒิ ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 56.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 224.00 ตร.ม

พื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 854.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	511,726.84	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่างานก่อสร้างประมาณ	511,726.84	
	กำหนดราคากลางเพียง (ห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	511,000.00	

พื้นที่ทั้งหมด 854.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 598.36 บาท

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวัชรพงศ์ วงศ์ชุมภู)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวปรียากมล สายอุปราชา)

ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ

(นางศศิณ ศรีสมวงศ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าแหน หมู่ที่ 2 (จำนวน 2 ช่วง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าแหน หมู่ที่ 2 ต.แม่ทะ อ.แม่ทะ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ทะ

แบบเลขที่

กำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานหรือวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	854.00	5.04	4,304.16	1.3607	6.86	5,856.67
	2.2	ตร.ม.						
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	42.70	464.07	19,815.79	1.3607	631.46	26,963.35
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	854.00	385.47	329,191.38	1.3607	524.51	447,930.71
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25.00	163.26	4,081.50	1.3607	222.15	5,553.70
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	58.00	74.41	4,315.78	1.3607	101.25	5,872.48
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	56.00	78.13	4,375.28	1.3607	106.31	5,953.44
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลียง	ลบ.ม.	26.60	75.36	2,004.58	1.3607	102.54	2,727.63
	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	1,141.10	7,987.70	1.3607	1,552.69	10,868.86
	7.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								511,726.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

376,076.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764